[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.08.2015 № 399
р.п.Любытино

О внесении изменений в Административный регламент по
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся,
освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме ЕГЭ, а также информации из баз данных по Любытинскому муниципальному району об участниках ЕГЭ и о результатах ЕГЭ»

В соответствии с внесением изменений в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, утвержденный постановлением Администрации области от 11.07.2011 № 306 «Об утверждении порядков разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и проведения экспертизы административных регламентов предоставления государственных услуг», с требованиями пункта 1.1 раздела 1 Плана мероприятий на 2015-2017 годы по созданию условий для участия инвалидов и других мобильных групп населения в культурной жизни общества, разработанного в соответствии с протоколом заседания Комиссии при Президенте Российской Федерации по делам инвалидов от 26 ноября 2014 года № 9 Администрация Любытинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  информации о порядке проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме ЕГЭ, а также информации из баз данных по Любытинскому муниципальному району об участниках ЕГЭ и о результатах ЕГЭ», утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 14.08.2014  № 458:

     1.1.  Дополнить пункт 2.16 «Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальная  услуга, услуга, предоставляемая организацией,
2

участвующей в предоставлении муниципальной  услуги, к месту ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления таких услуг» подпунктом  2.16.8 следующего содержания:
«2.16.8. В здании, в котором предоставляется муниципальная услуга, создаются условия для прохода инвалидов и маломобильных групп населения.

Инвалидам в целях обеспечения доступности муниципальной услуги оказывается помощь в преодолении различных барьеров, мешающих в получении ими муниципальной услуги наравне с другими лицами. Вход в здание оборудуется пандусом. Помещения, в которых предоставляется муниципальная услуга, должны иметь расширенные проходы, позволяющие обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски, а также должны быть оборудованы устройствами для озвучивания визуальной, текстовой информации, надписи, знаки, иная текстовая и графическая информация дублируется знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля.

Глухонемым, инвалидам по зрению и другим лицам с ограниченными физическими возможностями при необходимости оказывается помощь по передвижению в помещениях и сопровождение.

На стоянке должны быть предусмотрены места для парковки специальных транспортных средств инвалидов. За пользование парковочным местом плата не взимается.».

          1.2. Изложить подпункт 2.18.4 в следующей  редакции:

«2.18.4. График (режим) приёма заинтересованных лиц по вопросам предоставления муниципальной услуги должностными лицами МФЦ:
	Понедельник
	8.30- 12.00

	Вторник
	8.30-17.30

	Среда
	8.30-17.30

	Четверг
	8.30- 20.00

	Пятница
	8.30-17.30

	Суббота
	9.00-14.00

	Воскресенье
	Выходной».

Приложение  № 1 к  адм

           1.3. Исключить пункт 5.6 «Перечень оснований для приостановления рассмотрения жалобы в случае, если возможность приостановления предусмотрена законодательством Российской Федерации».

          1.4. Приложение  № 1 к административному регламенту изложить в следующей редакции:

3
                                            «Приложение № 1

                                               к административному регламенту
                                            по предоставлению муниципальной услуги
                                             «Предоставление  информации о порядке
                                             проведения государственной итоговой
                                             аттестации обучающихся, освоивших
                                               образовательные программы основного
                                             общего и среднего общего образования, в том
                                            числе в форме ЕГЭ, а также информации из
                                             баз данных по Любытинскому муниципальному
                                               району об участниках ЕГЭ и о результатах ЕГЭ»
Информация о месте нахождения, номерах телефонов для справок, адресах электронной почты, режиме работы учреждений и организаций, участвующих в предоставлении муниципальной услуги

	Название учреждения и  (или) организации

(в соответствии
с уставом)
	Юридический адрес

	Телефон

	Адрес сайта /

e-mail
	Режим
работы

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Любытинская  средняя школа»
	174760,

Новгородская область,

Любытинский район,

р.п.Любытино,

ул.Советов, д.9
	61-266

(факс),
телефон  автоинформатор отсутствует
	http://www.5307slub.edusite.ru /

avtlyubsch @yandex.ru

	пн.-пт.

8.00-17.00

сб.8.00-13.00

	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Зарубинская  основная школа»
	174750,

Новгородская область,

Любытинский район,

с.Зарубино,

ул. 1 Мая, д.32
	67-934,
телефон  автоинформатор отсутствует

	http://www.5307soucz.edusite.ru /

zarubi@mail.ru
	пн.-пт.

8.00-17.00

сб.8.00-13.00

	Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение  «Неболчская средняя  школа»
	174755,

Новгородская область,

Любытинский район,

р.п.Неболчи,

ул.Школьная, д.1
	65-352

(факс),
телефон  автоинформатор отсутствует

	http://www.5307nebol.edusite.ru /

nebolchi_school@mail.ru
	пн.-пт.

8.00-17.00

сб.8.00-13.00

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Водогонская  основная школа»
	174771,

Новгородская область,

Любытинский район, д.Водогон,

ул.Школьная, д.2

	66-446,
телефон  автоинформатор отсутствует

	http:// vodogonlubitino.edusite.ru /

shk-vodogon @yandex.ru
	пн.-пт.

8.00-16.00

сб.8.00-12.00

	4

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования »
	174760,
Новгородская область,

Любытинский район, р.п.Любытино,
ул.Пионерская,

д.53
	61-621
Телефон  автоинформатор отсутствует

	сdolub.
edusite.ru/

cdo2010@
yandex.ru

	пн.-пт.

8.00-17.00

сб.10.00-13.00

	Муниципальное казенное  учреждение «Центр финансово-методиче-ского сопрвождения»

	174760,
Новгородская  область,

Любытинский район,
р.п.Любытино, ул.Советов, д.29, кабинет 16
	61-941
Телефон  автоинформатор отсутствует

	komobrlub. edusite.ru /

mkutsfms@ yandex.ru
	пн.-пт.

8.00-17.00,
обед
13.00-14.00

	Государственное  областное  автономное  учреждение «Многофункциональный  центр  предоставления  государственных и муниципальных услуг»

	174760,
Новгородская  область,

Любытинский район,

 р.п.Любытино, ул.Советов, д.29
	61-567,
телефон  автоинформатор отсутствует

	www.lubytino.

ru

mfclubitino@ yandex.ru

	пн. - 8.30-12.00

вт.-ср.
8.30-17.30

чт. - 8.30-20.00

пт. - 8.30-17.30

сб. - 9.00-14.00

	Департамент образования и молодежной  политики Новгородской  области
	173001,
Великий

Новгород,

ул.Новолучанская, д.27
	(8162)

77-25-60

(премная),
телефон  автоинформатор отсутствует
	http://www. edu53.ru/
depobr@ edu53.ru
	пн-пт - 8.30- 17.30,
обед 13.00- 14.00

	Региональный  центр обработки  информации  Новгородской области
	173003,
Великий
Новгород,

ул.Санкт-Петербургская, д.43
	(8162)
97-42-08,
телефон  автоинформатор отсутствует
	-
	пн.- пт.-9.00-17.00,

обед 13.00- 14.00

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Первый заместитель
Главы администрации                                                                С.Н.Сивец